
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE D'USO GRATUITA DEL LOCALE 
DELLA SALA CONSILIARE ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI ISCRITTE ALL'ALBO.

 78 Nr. Progr.

10/08/2023Data

 33 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DIECI del mese di AGOSTO alle ore 20:15 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

ZANOVELLO SILVIA ASSESSORE X

TOTALE Assenti 4TOTALE Presenti  1

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti Giustificati i signori:

ZANOVELLO SILVIA

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 10/08/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 31.01.2023 e
ss. mm.ii.;

Visto il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2023/2025  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
Comunale n. 10 del 22.03.2023 e ss.mm.ii.;

Visto  il  PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28 marzo 2023 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Premesso che  l’Amministrazione  Comunale,  nelle  more  dell’individuazione  di  un  locale
appositamente destinato alle riunioni delle Associazioni,  vuole rendere disponibile la Sala Consiliare,
situata  all’interno  della  sede  comunale  in  Piazza  De  Gasperi  n.  2,  per  favorirne  la  migliore
utilizzazione da parte delle Associazioni locali regolarmente iscritte all’Albo;

Considerato che le associazione locali sono state iscritte nell'Albo comunale delle associazioni con
istruttoria di cui alla determina Settore II n. 69 del 25/09/2018 e Decreto del Sindaco N. prot. 7111
del 13/10/2018, ai sensi del vigente regolamento comunale dell'albo delle associazioni e che è stata
effettuata la regolare revisione annuale dell’Albo, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n.
34 del 30 marzo 2023;

Ritenuto che appare opportuno delineare delle linee d’indirizzo per gestire la concessione dello
spazio succitato, nello specifico:
- il locale della Sala Consiliare verrà saltuariamente concesso in uso gratuito alla Associazioni locali
regolarmente iscritte all’Albo e prive di una sede propria;
-  le  Associazioni  dovranno  presentare  la  richiesta  di  concessione  tramite  la  compilazione
dell’apposito modulo (allegato A) da inviare all’Ufficio Protocollo almeno 7 giorni prima della data di
utilizzo,  salvo  i  casi  di  richieste  motivatamente  urgenti  che  verranno  evase  nel  minor  tempo
possibile;
- il locale della Sala Consiliare potrà essere concesso solo nei giorni di martedì e giovedì a partire
dalle ore 16.00 fino alle ore 19.00;
- le Associazioni non potranno depositare alcun genere di materiale all’interno della Sala Consiliare e
dovranno riconsegnare il locale nello stato in cui si trovava inizialmente;
- per utilizzare il materiale in dotazione alla Sala Consiliare (proiettore e sistema audio) si dovrà fare
un’apposita richiesta all’Ufficio Protocollo;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,
e successive modificazioni;

Visto il vigente Statuto comunale;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa,  parte  integrante  dell’atto,  espresso dal  Responsabile  del  Servizio  interessato,  ai
sensi  del  combinato disposto degli  artt.  49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n.
267/2000;

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione  il  Responsabile  del  Servizio  e  l’istruttore  attestano  l’insussistenza  del  conflitto  di
interessi  anche  solo  potenziale  e  di  gravi  ragioni  di  convenienza  che  impongano  un  dovere  di
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore
dell’atto sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;”

TUTTO ciò premesso e considerato, con voti unanimi e favorevoli;

D E L I B E R A

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;



2)  di  approvare la  saltuaria  concessione  d’uso  gratuita  del locale  della  Sala  Consiliare alle
Associazioni locali regolarmente iscritte all’Albo, richiesta mediante compilazione del modulo allegato
(allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di dare atto che la concessione della Sala Consiliare verrà regolata dalle seguenti  condizioni
d’indirizzo:

- il locale della Sala Consiliare verrà saltuariamente concesso in uso gratuito alla Associazioni locali
regolarmente iscritte all’Albo e prive di una sede propria;

-  le  Associazioni  dovranno  presentare  la  richiesta  di  concessione  tramite  la  compilazione
dell’apposito modulo da inviare all’Ufficio Protocollo almeno 7 giorni prima della data di utilizzo;

- il locale della Sala Consiliare potrà essere concesso solo nei giorni di martedì e giovedì a partire
dalle ore 16.00 fino alle ore 19.00;

- le Associazioni non potranno depositare alcun genere di materiale all’interno della Sala Consiliare e
dovranno riconsegnare il locale nello stato in cui si trovava inizialmente;

- per utilizzare il materiale in dotazione alla Sala Consiliare (proiettore e sistema audio) si dovrà fare
un’apposita richiesta all’Ufficio Protocollo;

4. di demandare al Responsabile del settore Servizi alla Persona ogni atto inerente e conseguente
la presente deliberazione; 

5.  di  assolvere l'obbligo  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  in  adempimento  alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n 33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente -
sezione provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente.

*********

Con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, il  presente provvedimento
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/2000.



MODELLO PER LA RICHIESTA DI CONCESSIONE GRATUITA 
DELLA SALA CONSILIARE

All’Ufficio Protocollo
Comune di Cartura

Oggetto: Richiesta concessione gratuita della Sala Consiliare

Il/La sottoscritto/a  

in qualità di  con la presente chie-

de l’autorizzazione per l’utilizzo gratuito della Sala Consiliare per il giorno 

dalle ore  alle ore  per lo svolgimento di un incontro

per i soli associati

avente ad oggetto 

In merito alla presente richiesta dichiara:
• che l’incontro non ha scopo di lucro;
• di  rispondere  della  corretta  gestione  degli  spazi  e  dell’ordinato  svolgimento  delle  attività,

dell’apertura e chiusura dei locali;
• di riconsegnare i locali nello stato in cui si trovavano inizialmente;
• di osservare il divieto di fumo all’interno dei locali utilizzati;
• di impegnarsi a segnalare eventuali rotture o disfunzioni esistenti nei locali concessi ed in caso

di danno causato durante l’attività di darne avviso scritto immediato all’Amministrazione Co-
munale;

• di  impegnarsi  altresì  al  risarcimento  di  eventuali  danni  causati  e  e/o  subiti  dai  partecipanti
all’incontro;

• di sollevare l’Amministrazione da ogni responsabilità per eventuali danni a persone o cose che
potrebbero verificarsi durante l’incontro per qualsiasi motivo;

Ringrazia e porge cordiali saluti.

Cartura, 

FIRMA



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 78 del 10/08/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE D'USO GRATUITA DEL LOCALE DELLA SALA 
CONSILIARE ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI ISCRITTE ALL'ALBO.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


	nomesala: 
	qualit#C3#A0: 
	data utilizzo: 
	dalleore: 
	alle ore: 
	Pulsante di scelta 1: Off
	oggetto: 
	data richiesta: 
		2023-08-19T09:40:45+0200
	TILLATI SARA


		2023-08-22T15:15:05+0000
	Serenella Negrisolo




